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Punkt 1: Navngivning af de to centre i forbindelse med ændret
centerlederorganisering på HP-området

00.15.10A00-2-20

Resume

Navngivning af de to overordnede centre på Handicap & Psykiatri i forbindelse med beslutningen om ændret
centerlederstruktur, der træder i kraft pr. 1. maj 2021.

Sagsfremstilling

Centerledelsen af Lemvig Kommunes samlede handicap- og psykiatriområde har midlertidigt været samlet under en enkel
fælles centerleder, som har driftet området. Det har tydeliggjort et behov for en anden organisatorisk opdeling, og efter en
inddragende proces med de relevante MED-udvalg på området, er der politisk besluttet en ny overordnet struktur. Her
samles kommunens store døgntilbud på handicap- og psykiatriområdet under en centerleder og kommunens dagtilbud,
aktivitets- og beskæftigelsestilbud, STU og de små bofællesskaber samles under en anden centerleder.

Ændringen træder i kraft pr. 1. maj 2021, hvor der tiltræder en ny centerleder. Funktioner og ansvarsområder for de
nuværende syv afdelingslederes fortsætter uændret, hvor de tre af afdelingslederne fra 1. maj 2021 vil referere til den ene
centerleder og de øvrige fire afdelingsledere vil referere til den anden centerleder. Den nye centerledelsesorganisering
sikrer en tydeligere opdeling mellem henholdsvis dag- og døgnområdet, hvor der tidligere var en mere faglig opdeling
mellem fagområderne handicap og psykiatri. Den mere faglige opdeling giver ikke længere mening, da borgerne ofte har
nogle behov, der kræver indsatser og viden fra begge fagområder.

Den videre proces med de nødvendige rettelser i kommunens systemer forudsætter navngivning af de to nye centre. Det er
alene det overordnede navn, der skal ændres. De nuværende institutionsnavne som f.eks. Kærhuset, Rom Skole m.v.
fortsætter uændret. Det foreslås, at de overordnede centernavne bliver henholdsvis "Center for Sociale tilbud (CST)" og
"Døgncenter Lemvig, Solringen".

Navnet Center for Sociale Tilbud (CST) bruges allerede i dag, og vil også passe på funktionen, når de små bofællesskaber,
STU m.m. bliver en del af centeret. Det skyldes at opgaven grundlæggende handler om at skabe adgang til sociale
fællesskaber for borgere i udsatte positioner, der har behov for særlige vilkår. Hertil kommer, at navnet allerede i dag er
kendt - også uden for kommunegrænsen. Dermed bevares eksisterende viden om centrets funktioner.

I forhold til det andet center, som skal rumme de fire store døgntilbud (Kærhuset, Bakkebo, Østerbo Nord og Labyrinten)
foreslås navnet “Døgncenter Lemvig, Solringen”. Navnet “Solringen” betyder døgn på oldnordisk, og passer derfor godt
til den funktion, der varetages. Samtidig tydeliggøres den geografiske placering, da Lemvig er indeholdt i navnet.

Organisationsdiagrammet for den nye centerlederstruktur fremgår her:



Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om kommunens styrelse.

Vision, politikker og strategier

Lemvig Kommunes ledelsesgrundlag

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At udvalget beslutter at navnene for de to nye center bliver henholdsvis "Center for Sociale tilbud (CST)" og
"Døgncenter Lemvig, Solringen".

Beslutning

Navnene Center fro Sociale Tilbud og Lemvig Døgncenter godkendes.



Punkt 2: Underskriftside - tillægsdagsorden

85.02.02A26-6-20

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At referat godkendes.

Beslutning

Godkendt.
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